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سرخوش قهرمان اسنوکر ۶ توپ قاره کهن شد  
امیر سرخوش ملی پوش 
اسنوکر ایران با غلبه بر حریف 
هنگ کنگی خود قهرمان 

مسابقات ۶ توپ آسیا شد.
در  ایرنا،  گزارش  به 
چارچوب روز پایانی مسابقات 
اسنوکر قهرمانی آسیا در 
تهران، امروز یکشنبه دیدار 
نهایی بخش ۶ توپ میان امیر سرخوش و »آچا هو مان« از هنگ کنگ برگزار 

شد.
سرخوش در این دیدار حریف خود را با نتیجه ۶ بر ۲ شکست داد و به عنوان 

قهرمانی مسابقات دست یافت.
دیدار نهایی بخش ۶ توپ مسابقات اسنوکر قهرمانی آسیا با حضور »موسی 
النعیمی« رئیس کنفدراسیون ورزش های بیلیاردی آسیا )ACBS( و هاشم 

اسکندری سرپرست فدراسیون بولینگ و بیلیارد و نایب رئیس آسیا برگزار شد.
سرخوش در حالی قهرمانی این دوره مسابقات را از آن خود کرد که در دوره 
پیشین مسابقات قهرمانی آسیا که در مالزی برگزار شد، به عنوان نایب قهرمانی 

دست یافت.
در آن دوره سیاوش مزینی قهرمان شد.

سرخوش در این دوره مسابقات و پیش از دیدار فینال، »علی حسین« از عراق 
را در مرحله یک چهارم نهایی شکست داد سپس در مرحله نیمه نهایی مقابل 

»پنکاج ادوانی« رقیب سنتی خود از هند صاحب برتری شد.
در جدول رده بندی مسابقات ۶ توپ اسنوکر قهرمانی آسیا بعد از سرخوش و 
»چا هو مان« هنگ کنگی که در رده های اول و دوم قرار دارند، نمایندگان هند 

به نام »پنکاج ادوانی« و »کمال اولا« به صورت مشترک در رده سوم ایستادند.

ریسک بزرگ تراکتور برای فصل آینده   
تیم  سرمربی  خمس  پاکو 
فصل  برای  تراکتور  فوتبال 
آینده باید به فکر یک کاپیتان 

جدید برای تیم خود باشد.
به گزارش ایرنا، باشگاه 
هم زمان  به صورت  تراکتور 
از چهار خرید جدید خود 
حسین  کرد.  رونمایی 
پورحمیدی، شجاع خلیل زاده، سعید آقایی و مهدی شیری چهار بازیکنی هستند 
که پس از مذاکره با مدیران تراکتور، به عنوان خرید جدید این تیم رونمایی شدند 

و با سرخپوشان تبریزی قرارداد بستند.
نکته قابل توجه بازگشت حسین پورحمیدی به تبریز پس از ۲ فصل بازی 
به صورت قرضی در آلومینیوم است. با بازگشت این دروازه بان و با توجه به 
اتمام قرارداد محمدرضا اخباری، به نظر می رسد که باید از همین حالا، کار این 

دروازه بان باتجربه را از جمع تی تی ها قطعی بدانیم.
اخباری، در ۱۴۰ بازی در چارچوب دروازه تراکتور قرار گرفت تا باسابقه ترین 
گلر این تیم در لیگ برتر فوتبال ایران لقب بگیرد. او در فصل گذشته بازوبند 
کاپیتانی تی تی ها را نیز در غیاب مهدی کیانی بر بازو داشت و نمایش قابل قبولی 

در چارچوب دروازه تراکتور به نمایش گذاشت.
مهدی کیانی کاپیتان اول تیم فوتبال تراکتور نیز در تاکتیک ها پاکو خمس 
جایی نداشت و در فصل گذشته به یک بازیکن نیمکت نشین تبدیل شده بود تا 
در نهایت تصمیم به جدایی از جمع تی تی ها را بگیرد. گفته می شود مسئولین 
باشگاه پیشنهاد حضور وی در کادر فنی تراکتور را داده بودند که کیانی علاقه ای 
به بازنشستگی نداشته و قصد دارد به فوتبال خود ادامه دهد. البته هنوز جدایی 
او قطعی نشده و این بازیکن نیز منتظر حضور خمس در تبریز است تا با او 

گفت وگو کند.
هادی محمدی نیز با توجه به حضور شجاع خلیل زاده و حاشیه های زیادی 
که این مدافع با هواداران تراکتور داشت، ممکن است دیگر بازیکن جداشده از 
جمع تراکتوری ها باشد. او بعد از مهدی کیانی و محمدرضا اخباری از قدیمی ترین 

بازیکنان و کاپیتان سوم تراکتور محسوب می شد.
البته هنوز جدایی هیچ کدام یک از این بازیکنان قطعی نشده اما در صورت 
این اتفاق، باشگاه تراکتور با خروج هم زمان ۳ کاپیتان خود برای فصل آینده 
ریسک بزرگی انجام داده که می تواند عواقب و تبعات زیادی را در طول فصل 
برای قرمزهای تبریز به همراه داشته باشد. اخباری و کیانی نقش پررنگی در این 
فصل برای تراکتور داشتند که حتی هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل تراکتور نیز به 

آن اشاره کرده بود.
او در این باره گفت: اخباری به دلیل تسلط به زبان انگلیسی رابطه خوبی با 
بازیکنان خارجی تیم نیز دارد. همچنین با توجه به اتمام قرارداد مهدی کیانی 

اسطوره ارزشمند باشگاه، اخباری می تواند نقش مهمی در فصل آینده ایفا کند.
گفته می شد حتی اخباری مانع از جدایی ریکاردو آلوز در میانه فصل شده بود 
و در صورت جدایی او تراکتور با یک چالش بزرگ برای فصل آینده روبرو است.

حالا باید پاکو خمس سرمربی تیم فوتبال تراکتور برای فصل آینده باید به 
فکر یک کاپیتان جدید برای تیم خود باشد که به نظر می رسد بازوبند کاپیتانی 

به شجاع خلیل زاده می رسد.

۶ بازیکن از استقلال جدا می شوند؟
تعدادی از بازیکنان تیم 
استقلال در آستانه جدایی از 

این تیم قرار دارند.
به گزارش فارس، با 
شروع به کار جواد نکونام 
در استقلال، اخبار متعدد و 
مختلفی پیرامون لیست فصل 
جدید این تیم مطرح شده 
است. سرمربی جدید استقلال با حضور در دفتر باشگاه، برنامه های فصل جدید و 
اسامی نفرات مورد نظرش را به مدیران ارائه کرد تا اقدامات لازم به صورت رسمی 
برای بستن تیم در فصل جدید آغاز شود. گفته می شود ۶ بازیکن استقلال با 
توجه به برنامه های فصل جدید ممکن است از تیم جدا شوند. البته وضعیت 
برخی از آنها مشروط است و امکان دارد برای فصل بیست و سوم در جمع 
آبی های تهران ماندنی شوند که این مساله به وضعیت نقل و انتقالات تابستانی 
نیز بستگی دارد. سید حسین حسینی، مهدی مهدی پور، عارف غلامی، سجاد 
شهباززاده، زبیر نیک نفس و جعفر سلمانی بازیکنانی هستند که از آنها به عنوان 
خروجی های استقلال نام برده می شود. با اینحال باید منتظر ماند و دید که در 
روزهای آینده، نقل و انتقالات استقلال چگونه پیش می رود و مذاکرات بازیکنان 

با باشگاه چه نتیجه ای خواهد داشت.

جلال حسینی: سقف قرارداد الکی است
مربی تیم فوتبال پرسپولیس 
می گوید کار این تیم در فصل 
جدید لیگ برتر سخت خواهد 
بود. به گزارش ایسنا، سید 
جلال حسینی در حاشیه 
مراسم اختتامیه دوره مربیگری 
B آسیا درباره اینکه آیا در 
به کارش  باشگاه پرسپولیس 
ادامه خواهد داد یا خیر؟ گفت: یک سال دیگر قرارداد دارم و کنار پرسپولیس 
هستم و امیدوارم کمک کنم. امسال شرایط ما در پرسپولیس سخت است. 
ما پارسال در لیگ و حذفی قهرمان شدیم و امسال شرایط سخت تری داریم. 
حسینی درباره قانون سقف قراردادها هم گفت: این موضوع اجرایی نیست و یک 
موضوع الکی است. او درباره کلاس مربیگری درجه B آسیا نیز گفت: این دوره 
از دوره های قبلی خیلی بهتر بود و نسبت به دوره های قبل چیزهای جدیدی یاد 
گرفتیم. مربیگری با بازیگری متفاوت است. همه کارها سخت است. در فوتبال 
هر کاری باشد سخت است. در دوره بازیگری همه تمرکز من فوتبال بود و الان 
هم اگر قرار باشد مربیگری کنم همه تمرکز خودم را می گذارم تا کارها را درست 
انجام بدهم. او درباره اینکه با توجه به قانون جدید لیگ برتر مربیان با درجه 
مربیگری B نمی توانند روی نیمکت بنشینند هم گفت: درست است! اگر قانون 
چنین بگوید روی نیمکت نمی نشینم. کنار کادر می مانم که تجربیاتم بیشتر شود 

تا بتوانم در آینده مدرک A را بگیرم.

لیونل مسی، ستاره آرژانتینی، در گفت وگو اخبارکوتاه
با بین اسپورت از خاطرات سال عجیبی که در 
پاری سن ژرمن و تیم ملی آرژانتین پشت سر 

گذاشته صحبت کرده است.
به گزارش »ورزش سه«، مسی پس از اتمام 
قراردادش با پاری سن ژرمن تصمیم گرفت از 
این باشگاه جدا شود و بسیاری معتقد بودند که 
او فصل سخت و دشواری را در این تیم سپری 

کرده است. 
اما به نظر نمی رسد که این بازیکن هم 
چنین نظری داشته باشد. او در گفت وگو با 
بین اسپورت از بهترین احساسی که با تیم ملی 
کشورش تجربه کرده حرف زد و همچنین تاکید 
کرد که در فصل دوم حضورش در پاری سن 

ژرمن شرایط بسیار خوبی را تجربه کرده است.
پیوستن به پاری سن ژرمن: »من به 
پاریس آمدم چون این باشگاه را دوست 
داشتم. چون دوستانی در اینجا داشتم و افراد 
بسیاری در رختکن بودند که با آنها آشنایی 
داشتم. هم تیمی هایم از تیم ملی آرژانتین و 
هم تیمی هایی که قبلا با هم برخورد داشتیم. به 
نظرم می آمد که ورای شرایط باشگاه، می توانم به 
خوبی با شرایط سازگار شوم و وضعیتم راحت تر 
از هر تیم دیگری بود که می توانستم به آن 
ملحق شوم. به همین دلیل تصمیم گرفتم به 

این باشگاه بیایم.
حقیقت این است که سازگاری با این شرایط 
بسیار دشوارتر از چیزی بود که من انتظار 
داشتم. جدای از این واقعیت که افرادی را در 
رختکن می شناختم و با آنها رابطه داشتم، 
سازگاری با تغییرات سخت بود. من دیر به 
تمرینات اضافه شدم، در پیش فصل حضور 
نداشتم، سازگاری با باشگاه جدید، سبک بازی 
جدید، هم تیمی های جدید، به شهر پاریس در 

ابتدا برای من و خانواده ام واقعا سخت بود.«
توپ طلا: »کسب توپ طلا واقعا عالی بود. 
دریافت این جایزه به خاطر اهمیتی که دارد 
احساس زیبایی است چون آخرین توپ طلایی 
که به دست آوردم به خاطر دستاوردهایی بود 
که با تیم ملی آرژانتین داشتم که شخصا برای 
من و برای کل تیم آرژانتین بسیار خوب بود. 
بنابراین این خاطره زیبایی است که تا ابد با من 

خواهد بود. 
پس از آن در ماه دسامبر وقتی برای سپری 
کردن تعطیلات به آرژانتین رفتم، به ویروس 
کرونا مبتلا شدم و همین باعث شد که بازگشتم 
به تاخیر بیفتد. یک ماه را به شکلی تراژیک 
بیرون از زمین بودم، نتوانستم تمرین کنم 
و همین کار را برای بازگشتم به دوران اوج و 
آمادگی فیزیکی سخت کرد، بنابراین به طور 

کلی سال بسیار پیچیده ای بود.«
سال دوم حضور در پاریس: »حقیقت این 
است که شروع فصل دوم برای من بسیار خوب 
بود چون توانستم در تمرینات پیش فصل حضور 
داشته باشم، کاری که پیش از این به شما گفتم 
که نتوانسته بودم در فصل اول انجام دهم. 
توانستم از ابتدا در کنار هم تیمی هایم باشم. 
درست است که بازیکنان بسیاری به تیم اضافه 
شدند، بازیکنان جدید بسیاری داشتیم و در عین 
حال بازیکنان بسیاری هم جدا شدند. همچنین 
عادت کردن به سبک جدیدی از بازی با مربی 
جدید هم بود اما در حقیقت در ابتدای فصل 
احساس راحتی بسیاری داشتم. فکر می کنم 

همانطور که گفتم، در ابتدا احساس خوبی از 
سبک متفاوتی از شروع فصل داشتم، در شهر 
راحت بودم، از این زندگی جدید و حضور در 
این باشگاه که حالا شناخت بیشتری از آنها 
داشتم لذت می بردم. احساس می کردم در بازی 
کردن بسیار آزاد هستم. برگزاری جام جهانی 
در میانه فصل و ایجاد چنین تغییر بزرگی نه 
فقط برای من، بلکه برای تمامی فوتبالیست ها 
در سراسر دنیا و برای تمامی تیم ها دشوار بود 
اما در مجموع همانطور که گفتم، احساس خیلی 

خوبی داشتم.«
جام جهانی ۲۰۲۲: »ما همیشه باور داشتیم 
که هربار برای بازی در رقابتی می رویم، با این 
قصد وارد آن رقابت می شویم که قهرمان شویم. 
اما در حقیقت، می دانستیم که یکی از مدعیان 
هستیم اما این مسابقات بسیار دشوار است. 
اتفاقات زیادی باید رخ می داد. یادم نیست که 
آیا به این فکر می کردیم که قهرمان خواهیم شد 
یا خیر اما مدعی اصلی قهرمانی بودیم، همانطور 
که بسیاری از تیم های دیگری که احترام 
بسیاری برای آنها قائل بودیم مدعی بودند. ما 
پس از دستاوردهایی که داشتیم، مانند کوپا 
آمه ریکا اعتماد به نفس زیادی داشتیم و همه 
چیز در مسیر درستی قرار داشت و بازیکنان 
بسیار مطمئن بودند. این خیلی خوب بود. ما با 
این هدف به جام جهانی رفتیم که به هدف مان 
برسیم.« شکست برابر عربستان: »فکر می کنم 
بازی اول یکی از لحظات کلیدی بود، جدای از 
این واقعیت که ضربه بزرگی برای ما بود. من فکر 
می کنم از آنجا به بعد بود که ما شروع به فکر 
کردن و ارائه بازی متفاوتی کردیم چون فهمیدم 
که نمی توانیم هیچ اشتباه دیگری داشته باشیم 
و هر اشتباهی ممکن است باعث حذف ما از این 
رقابت ها شود. این لحظه ای کلیدی بود چون ما 
انتظار این شروع و شکست در بازی اول برابر 
عربستان سعودی را نداشتیم، خصوصا چون این 
تصور را داشتیم که این قرار است آسان ترین 
بازی گروهی ما باشد و کاملا برعکس شد. این 

یکی از لحظات دشوار برای ما بود. 
پیروزی برابر مکزیک باعث شد که دوباره 
این تصور را داشته باشیم که می توانیم با همان 
آرامشی که تا قبل از بازی اول در جام جهانی 
بازی کرده بودیم، به میدان برویم. حقیقت این 
است که امروز وقتی با همه اتفاقاتی که رخ داد، 
به آن روزها نگاه می کنیم، با این که ضربه سختی 
در آن زمان بود اما ضربه ای در زمان درست برای 
ما بود و در نهایت به نفع ما تمام شد.« قهرمانی 
در جام جهانی ۲۰۲۲: »هم تیمی هایم بسیار از 
کسب عنوان قهرمانی جهان برای من خوشحال 
و هیجان زده بودند. فکر می کنم تعداد بسیار 
زیادی از هواداران فوتبال بودند که جدای از 
حمایت از تیم ملی کشورشان، در عین حال 
می خواستند که آرژانتین به خاطر من قهرمان 
شود. این برای من احساسی خارق العاده بود 
چون مردم چنین نظری داشتند و می خواستند 
قهرمانی من را ببینند. خدا را شکر این اتفاق 
رخ داد.« تغییر ایجاد شده پس از قهرمانی در 
قطر: »قهرمانی در جام جهانی باعث نشد که 
چیزی در زندگی روزمره یا تمرینات و بازی من 
تغییر کند. تنها چیزی که می توانم بگویم این 
است که من و ما قهرمان جام جهانی شدیم، 
که یک ستاره دیگر را در تاریخ جام جهانی از 
آن خودمان کردیم و این چیزی است که پیش 

از این هم گفته بودم. دیگر چیزی نیست که 
به دست بیاورم، همه چیز را به دست آوردم.« 
بازگشت به پاریس پس از قهرمانی: »همانطور 
که قبلا گفتم، برای من همه چیز مثل سابق 
بود. جدای از این واقعیت که من باید به کشوری 
برمی گشتم که در فینال مقابلش بازی کرده و 
جام قهرمانی جام جهانی را در مقابل آنها بالای 
سر برده بودم. اما من شرایط و اهدافم در این 
باشگاه مثل قبل بود. نمی دانم که شرایط برای 
آنها هم مثل قبل بود یا تفاوتی داشت و نگاهی 
که در فرانسه به من داشتند مانند روزهای قبل 
از غلبه بر آنها در فینال بود اما واقعا چیزی برای 

من تغییر نکرده بود.«
شکستن رکورد بیشترین گل زده در پنج 
لیگ معتبر اروپایی: »شکستن این رکوردها 
خیلی برایم مهم نیست. همانطور که قبلا 
گفتم، در این برهه از زندگی حرفه ای دیگر 
روی چنین مسائلی تمرکز نمی کنم. تمام 
تمرکزم روی افتخاراتی است که می توانم با 
تیم ملی آرژانتین و در سطح باشگاهی کسب 
کنم. به اندازه کافی خوش شانس بودم که بتوانم 
قهرمانی  در رقابت هایی مانند لیگ قهرمانان یا 
جام جهانی باشگاه ها و لیگ ها و جام های حذفی 
را تجربه کنم. به اندازه کافی خوش شانس بودم 
که تمامی قهرمانی ها را به دست آورم و این 
چیزی است که واقعا در پایان دوران فوتبالم 
به یادگار خواهد ماند. البته که همه به دنبال 
رکوردها و گلزنی هستند اما من فکر می کنم 
چنین چیزی در اولویت دوم قرار دارد.« ناکامی 
در لیگ قهرمانان: »همیشه گفته ام که هر بار 
فصلی را شروع می کنم، هدفم این است که در 

همه رقابت ها قهرمان شوم. یکی از اهداف بزرگ 
قهرمانی در لیگ قهرمانان بود و حقیقت این 
است که ما نتوانستیم در این دو سال به این 
هدف برسیم. بسیار از این اتفاق ناامید شدیم اما 
همانطور که قبلا گفتم، فکر می کنم باید برای 
قهرمانی هایی که در لیگ به دست آوردیم هم 
اهمیت قائل شویم. مشخصا این باشگاه به دنبال 
قهرمانی در لیگ قهرمانان است اما شما همیشه 
به همه اهداف نمی رسید. این اتفاقی است که 
در بارسلونا، تیم ملی و حالا اینجا برای من 
رخ داد. شما همیشه به دستاوردهای بیشتری 
امیدوار هستید و همیشه به دنبال موفقیت 
بیشتر می روید اما این فوتبال است و باشگاه های 
بزرگ زیادی در این رقابت هستند.« شرایط 
سخت ماه های آخر در پی اس جی: »فکر می کنم 
در آغاز همه چیز عالی بود، مثل استقبالی که 
وقتی به پی اس جی پیوستن از من شد. اما 
کم کم رفتار بعضی از هواداران پاریس با من 
عوض شد. فکر می کنم بیشتر آنها هنوز همان 
رفتار سابق را با من داشتند اما شکافی بین من 
و بعضی از هواداران این تیم ایجاد شده بود که 
مشخصا چنین قصدی نداشتم. اما در هر حال 
این اتفاق همانطور که پیش از این هم برای 
کیلیان امباپه و نیمار رخ داد، برای من هم رخ 
داد و من می دانم که چنین رفتاری با آنها هم 
انجام شده بود. اما من سعی کردم به افرادی که 
به من احترام می گذاشتند توجه کنم، همانطور 
که از زمان حضورم در این تیم به همه احترام 

گذاشته بودم. همه داستان همین بود.«
دلیل افت چند ماه آخر در پی اس جی: »من 
۳5 سال دارم و دیگر شبیه ۱۰ سال پیش و 

زمانی که در بارسلونا بودم نیستم اما شرایط 
به این شکل پیش رفت. فکر می کنم سال اول 
به خاطر تغییر شرایط برایم بسیار دشوار بود 
اما سال دوم خیلی بهتر بود. احساس راحتی 
داشتم. همانطور که گفتم، برگزاری جام جهانی 
در ابتدای فصل کار را سخت کرد. چنین اتفاقی 
همه را تحت تاثیر قرار داد. بازیکنانی بودند که 
دیرتر برگشتند، بعضی بازیکنان در وسط فصل 
به تعطیلات رفتند، مصدومان بسیاری داشتیم 
که تاثیر بسیاری روی ما داشت و مجبورمان 
کرد تاکتیک را عوض کنیم چون این مصدومان 
بازیکنان مهمی مانند نیمار بودند. بنابراین، 
فکر می کنم جام جهانی در شرایط مختلفی به 
خاطر زمانبندی اش روی همه چیز اثر گذاشت. 
فکر نمی کنم این توجیه باشد چون بسیاری از 
بازیکنان در جام جهانی حضور داشتند اما فکر 
می کنم به طور کلی سطح لیگ یا قهرمانان 
کمی در اثر این خستگی پایین آمد، حتی با این 
که ما قهرمان لیگ شدیم. همه به دلایل مختلف 

با شرایط متفاوتی به مسابقات برگشتند.«
رضایت از زندگی حرفه ای: »حقیقت این 
است که من به مهم ترین هدفی که داشتم که 
قهرمانی در جام جهانی با تیم ملی کشورم بود 
رسیدم و با توجه به همه اتفاقاتی که رخ داد، 
این اتفاقی خارق العاده بود. همانطور که همیشه 
گفتم، هرگز به جوایز فردی فکر نمی کردم و 
هرگز آنها برایم بیشتر از جوایز تیمی ارزش 
نداشتند. برای من رسیدن به دستاوردهایم با 
تیم ملی آرژانتین و کسب این دستاوردها در 
سطح فردی و باشگاهی باعث شد که زندگی 

حرفه ای فوق العاده ای داشته باشم.«

فدراسیون جهانی والیبال در نشست هیئت 
رئیسه خود در جمهوری دومینیکن به مشکل 
بزرگ تیم ملی ایران ورود کرد. به گزارش 
»ورزش سه«، نشست هیئت رئیسه فدراسیون 

جهانی والیبال روزهای یکم تا سوم تیر ماه به 
میزبانی شهر پونتا کانا در جمهوری دومینیکن 
برگزار شد. محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون 
والیبال ایران و عضو هیئت رئیسه فدراسیون 

 FIVB جهانی که به دعوت آری گراسا رئیس
در این نشست شرکت کرده است، در سه روز 
گذشته موضوع صادر نشدن ویزای تیم ملی 
والیبال ایران برای هفته سوم لیگ ملت ها در 
آناهایم آمریکا را با اعتراضات کتبی و شفاهی، 
پیگیری ها و رایزنی فراوان در دستور کار 
نشست هیئت رئیسه قرار داد.پس از پیگیری  
و مذاکرات معتدد محمدرضا داورزنی، هیئت 
رئیسه فدراسیون جهانی والیبال موضوع ویزای 
تیم ایران را به صورت خاص بررسی و تصویب 
کرد در صورتی که آمریکا به تیم اصلی ایران ویزا 
ندهد، امتیازات ایران در رده بندی جهانی حفظ 
می شود و نتایج بازی ایران در هفته سوم لیگ 
ملت ها ۲۰۲۳ در جایگاهش تاثیر منفی نخواهد 
داشت. به این ترتیب اگر آمریکا به تمامی نفرات 

اصلی تیم ایران تا زمان پرواز تیم از فرانکفورت 
به این کشور )یکشنبه ۱۱ تیر( ویزا ندهد، 
نتیجه بازی های ایران در رده بندی جهانی نیز 
تاثیر نخواهد داشت. فدراسیون جهانی والیبال 
در متن مصوبه خود برای این موضوع تاکید 
کرده است که تیم ملی والیبال ایران امسال 
در اتفاقی عجیب و غریب با یک مشکل بسیار 
جدی در مورد ویزای سفر به آمریکا در هفته 
سوم لیگ ملت ها روبرو شده است که بر اساس 
منشور المپیک، هیچ فردی نباید به دلیل نوع 
پاسپورتش دچار این مشکل شود. این موضوع تا 
به امروز حل نشده و اخذ ویزای آمریکا برای همه 
اعضای تیم ایران میسر نشده است، به گونه ای 
که چهار فرد مهم از تیم ایران که عبارت است از 
پاسور، لیبرو و یکی از بهترین پشت خط زن ها 

به همراه سرمربی تیم نتوانستند ویزای خود را 
دریافت کنند. فدراسیون جهانی والیبال همچنان 
تدابیر خود را رها نکرده و به دنبال اعزام کل تیم 
ایران به آمریکا است، اما اگر چنانچه این امر 
میسر نشود که تیم ایران با نفرات اصلی خود به 
آمریکا برود، حق با ایران خواهد بود. بنابراین در 
نشست هیئت رئیسه فدراسیون جهانی تصویب 
می کنیم که برای چهار بازی ایران در آمریکا، 
امتیاز ایران در رنکینگ ثابت بماند. با توجه به 
اینکه رنکینگ لیگ ملت های والیبال در انتخابی 
المپیک تاثیرگذار است، منصفانه نیست که ایران 
با تیم اصلی خود به میدان نرود. لازم به ذکر 
است این موضوع برای نخستین بار است که از 
سوی هیئت رئیسه فدراسیون جهانی برای یک 

تیم ملی اعمال می شود.

مصاحبه مفصل و جذاب لیونل مسی با بین اسپورت

دیگر مسی 10 سال قبل در بارسلونا نیستم

تصمیم بزرگ و عجیب فدراسیون جهانی

رای تاریخی و بی سابقه FIVB برای تیم ملی ایران

بر اساس قرارداد یکی از بازیکنان استقلال 
که در اختیار ایرنا قرار گرفته، دریافتی این 
بازیکن با احتساب »آپشن «ها، در مجموع از 
۱۲ به بیش از ۲۱ میلیارد تومان رسیده است!

به گزارش ایرنا، قراردادهای بی ضابطه و 
نجومی در لیگ برتر فوتبال در هفته های اخیر 
مورد انتقاد زیادی قرار گرفته است؛ به طوری 
که حتی سید حمید سجادی وزیر ورزش 
هم در واکنش به این قراردادها و همچنین 
آپشن های گنجانده شده در آن گفته بود که 
»یک چیزی در قراردادها گذاشتند به نام 
آپشن. فوروارد گل بزند چقدر می گیرد؟ در 
فوتبال نقش فوروارد چیست؟ باید گل بزند 
یا گل بخورد؟ می گوید من گل بزنم چقدر به 
من می دهید. بازیکنی گرفتند که می گوید هر 
بازی فیکس بازی کردم چقدر می دهید؟ شما 
را گرفتند بازی کنید دیگر، فیکس بازی کردم 
یعنی چه؟ اینها را کجای دنیا یاد دادند؟ ما 
اصلا به کجا می رویم؟« علاوه بر حساس شدن 
وزارت ورزش، سازمان بازرسی کل کشور نیز 
جدی تر از گذشته قرار است به بررسی و نظارت 
بر قراردادهای فوتبال بپردازد و تیم های نظارتی 
این سازمان در فدراسیون فوتبال و باشگاه های 
دولتی مستقر شده اند. ذبیح الله خدائیان رئیس 
سازمان بازرسی کل کشور هم در واکنش به 
آپشن های عجیب و غریب قراردادها گفت: 
»در برخی از قراردادها نکاتی نوشته شده که 
هیچ توجیهی ندارد. فرض کنید در قرارداد 
قید می شود که رضایت مدیرعامل باشگاه از 
بازیکنان چهار میلیون تومان پاداش دارد؛ شاید 
گفته شود رضایت مربی اشکالی نداشته باشد، 

اما آن هم نه در ابتدای امر بلکه انتهای فصل 
است که در غیر این صورت آن منطقی نیست.«
خدائیان افزود: »برخی موارد به حامیان 
مالی تیم گفته می شد که مبلغ مستقیماً به 
حساب اشخاص واریز شود که این نوعی نبود 
شفافیت است و مشکلاتی را به همراه خواهد 
آورد. به عنوان مثال مقرر شده بود اگر در یک 
تیم و یک باشگاه تیم موفق شود و گل نخورد 
و یا گلی به طرف مقابل بزند به همه اعضای 

باشگاه پاداش داده شود!«
یکی از باشگاه هایی پیشتاز در ماجرای 
آپشن های قراردادی در فصل گذشته، 
استقلال بود؛ باشگاهی که مدیریت سابق آن 
به شکلی غیرمتعارف قراردادهایی نجومی 
با بازیکنان تنظیم و تعهدات مالی نجومی را 
به باشگاه تحمیل کرده است. به طوری که 
حجت کریمی سرپرست مدیرعاملی باشگاه 
استقلال هفته گذشته با اعتراف به بالا رفتن 
غیرمتعارف قراردادهای بازیکنان استقلال گفته 
بود: »هزینه قراردادهای فصل قبل استقلال 
۴۲۰ میلیارد بود.« هزینه ای که به گفته او، 
سبب شده این باشگاه به منظور رعایت سقف 
بودجه ۲5۰ میلیاردی که برای این تیم در 
نظر گرفته شده است، برای کاهش قراردادها با 

بازیکنان وارد مذاکره شود.
در این راستا به اسناد قابل تاملی از این 
قراردادها دست پیدا کرده که آپشن های 
حیرت انگیزی را در خود جا داده است. این 
البته قرارداد یکی از بازیکنانی است که در 
طول فصل بیشتر نیمکت نشین و سکونشین 
بوده است! در یکی از بندهای این قرارداد، به 

اصطلاح مبلغ کف توافق این بازیکن ۱۲میلیارد 
تومان برای فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تعیین شده 
است. در بند ۲ ماده ۳ قرارداد این بازیکن برای 
فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ با افزایشی نزدیک به ۶۰ 
درصدی، ۱۹ میلیارد تومان تعیین شده است. 
علاوه بر این، در تبصره یک بند ۲ ماده ۳ این 
قرارداد، باشگاه استقلال متعهد شده که در هر 
فصل مبلغ یک میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 
به عنوان »حق تامین مسکن« به این بازیکن 
پرداخت کند! در بخش دیگری از این قرارداد 
در بند 5 تحت عنوان »پاداش ها« به عنوان 
آپشن و پاداش، مبالغی به قرارداد این بازیکن 

اضافه شده است.
در بند یک آمده که در صورت قهرمانی 
استقلال در لیگ برتر فوتبال، مبلغ یک میلیارد 
و 5۰۰ میلیون تومان به عنوان پاداش قهرمانی 

به این بازیکن پرداخت خواهد شد.
در بند ۲ نیز مقرر شده که در صورت 
قهرمانی تیم استقلال در جام حذفی، مبلغ 
۶۰۰ میلیون تومان به این بازیکن پرداخت 
خواهد شد. براساس بند ۳ و به عنوان یکی از 
آپشن های قرارداد، نقرر شده که به این بازیکن 
به ازای حضور در هر مسابقه رسمی لیگ برتر، 
مبلغ ۸۰ میلیون تومان پرداخت خواهد شد که 
تسویه آن هر ۱۰ بازی است! نکته قابل تامل 
بند ۴ این بخش است؛ »در صورت رضایت 
مدیرعامل) آقای آجورلو( از عملکرد بازیکن، 
مبلغ ۲ میلیارد تومان به عنوان پاداش به این 

بازیکن پرداخت خواهد شد.«
همچنین در آخرین بند آپشن ها آمده است 
که در صورت دعوت به تیم ملی برای حضور در 

جام  جهانی، مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون 
تومان به عنوان پاداش به این بازیکن پرداخت 
خواهد شد. با احتساب پاداش ها و آپشن های 
عجیب و غریب، قرارداد ۱۲ میلیاردی این 
بازیکن استقلال، برای یک فصل به رقم ۲۱ 

میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان رسیده است.
البته این قرارداد یکی از بازیکنان معمولی 
استقلال است که بیشتر فصل سکونشین بوده 
و قاعدتا بازیکنان ثابت و تاثیرگذار به مراتب 
دریافتی های بیشتری داشته اند. حالا حجت 
کریمی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال 
باید با بازیکنانی روبرو باشد که از گذشته 
قراردادهای عجیب و غریب بسته اند. بدون شک 
او کار سختی برای روبرو شدن با این قراردادها 
دارد که هر کدام از آن ها می تواند برای این 

باشگاه دردسرساز شود. در چنین شرایطی 
ضرورت دارد که سازمان بازرسی کل کشور 
و ضابط قضایی با پیگیری قراردادهایی که در 
زمان مدیریت سابق استقلال بسته شده، با این 
مدیران برخورد کنند و آنها را بازخواست کرده 
و بپرسند با چه مجوزی چنین گشاده دستانه از 
بیت المال و بودجه عمومی کشور، قراردادهای 
بازیکنان این تیم را در یک سال چندبرابر 
کرده اند؟! البته چنین قراردادهایی تنها مختص 
استقلال نیست و قرارداد سایر باشگاه ها مانند 
پرسپولیس، سپاهان، گل گهر و سایر تیم های 
صنعتی و نفتی نیز باید به دقت زیر ذره بین قرار 
بگیرد و با مدیران متخلف که چنین هزینه های 
نامتعارفی را روی دست بیت المال گذاشته اند، 

برخورد قاطعانه شود.

افشای آپشن های قرارداد نجومی یک استقلالی


